
 

 

 
ADENDA No 1 

 
 

CONVOCATORIA PARA CONFORMAR UN LISTADO DE PARTICIPANTES DEL   
INTERCAMBIO DE CONOCIMIENTO CIENTÍFICO - TÉCNICO Y BUENAS PRÁCTICAS EN 
TEMAS DE PLANEACIÓN ESTRATEGITA DE LA CTEI A LOS INTEGRANTES DEL CODECTI 

BOYACÁ 
 
 

Objetivo general: Crear estrategias de articulación entre actores del SRCTI para fortalecer 
la gestión de capacidades de I+D+i con enfoque en el desarrollo territorial y apropiación 
social de la CTeI en Boyacá.  
 
Objetivo específico: Apoyar intercambio de conocimiento científico - técnico y buenas 
prácticas en temas de planeación estrategita de la CTEI a los integrantes del CODECTI. 
 
 
LA DIRECTORA DE SEGUIMIENTO Y PLANEACIÓN TERRITORIAL DE LA GOBERNACIÓN 

DE BOYACÁ  
 

CONSIDERANDO QUE: 
 

1. El día 17 de noviembre de 2022 se inició la socialización y publicación de la 
CONVOCATORIA PARA CONFORMAR UN LISTADO DE PARTICIPANTES DEL   
INTERCAMBIO DE CONOCIMIENTO CIENTÍFICO - TÉCNICO Y BUENAS PRÁCTICAS EN 
TEMAS DE PLANEACIÓN ESTRATEGITA DE LA CTEI A LOS INTEGRANTES DEL CODECTI 
BOYACÁ 
 

2. Que, teniendo en cuenta que algunos consejeros han manifestado que se requiere 
más tiempo para realizar la postulación de los integrantes del CODECTI al 
intercambio de conocimiento científico tecnológico que se realizara en la ciudad 
de Medellín, se requiere modificar el cronograma establecido.   

 
Por lo anteriormente expuesto, se hace necesario emitir la presente Adenda, de la siguiente 
forma.  
 
En mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 
PRIMERO: Modifíquese el cronograma de la CONVOCATORIA PARA CONFORMAR UN 
LISTADO DE PARTICIPANTES DEL   INTERCAMBIO DE CONOCIMIENTO CIENTÍFICO - TÉCNICO Y 
BUENAS PRÁCTICAS EN TEMAS DE PLANEACIÓN ESTRATEGITA DE LA CTEI A LOS INTEGRANTES 
DEL CODECTI BOYACÁ, el cual quedará así:  
 

ACTIVIDAD FECHA  

Socialización y publicación de 
convocatoria y requisitos  

17 de noviembre de 2022 



 

 

Fecha de recepción de postulaciones  21 al 30 de noviembre de 2022 

Evaluación de postulaciones  1 al 7 de diciembre de 2022 

Publicación de seleccionados 7 de diciembre de 2022 

Periodo de observaciones 7 al 9 de diciembre de 2022 

Publicación de listado final seleccionados 9 de diciembre de 2022  

 
 
SEGUNDO: Las demás disposiciones contenidas en los Términos de Referencia 
continúan sin modificación. 
 
Dado en Tunja, a los veinticinco (25) días del mes de noviembre de 2022.  
 

 
 
 
 
 
 

LINA YOLANDA PARRA CRUZ 
Directora de Seguimiento y Planeación Territorial 

Secretaria de planeación  
Gobernación de Boyacá 

 


